

آیا متیک بازی را به رفقاییش خواهد باخت؟

متیک که در بازار صعودی سال ۲۰۲۱ با زده می قابل توجهی در بازار داشت، در ۱۲ ماه گذشته به طور قابل توجهی از سوی رقبای قدرتمندتری چون بیت کوین، اتریوم و سکه های لایه ۲ رقیب آریتروم، اویپتیمسیم، ای ام ایکس و اس کی ال ضعیف شده است. به نظر می رسد متیک در شروع روند صعودی ارزهای دیجیتال بیش از حد ارزش گذاری شد و حالا توکن های دیگر در حال خالی کردن باد آن هستند. متیک توکن بومی اکوسیستم پالیگان، در طول دوره صعودی ۲۰۲۱، مورد توجه معامله گران ارزهای دیجیتال قرار گرفته است اما حالا ارزش خود را به تدریج از دست داده. براساس آمار تحلیلی کوین کپ مارکت، حجم بازار این ارز دیجیتال در یک سال اخیر بیش از ۳۲ درصد کاهش یافته است و به طور قابل توجهی عملکرد ضعیفی نسبت به سکه های لایه ۲ رقیب مانند آی ام ایکس، اویپتیمسیم و اس کی ال داشته که به ترتیب ۲۱۶ درصد، ۴۶ درصد و ۵۰ درصد افزایش یافته اند. آریتروم که کمتر از یک سال وجود داشته، در شش ماه گذشته نسبت به متیک پیشرفت چشمگیری داشته است. بیت کوین، بزرگترین ارز رمزنگاری شده از نظر ارزش بازار، طی یک سال بیش از دو برابر شده و به ۵۲۰۰ دلار برگشته و عملاً مشغول بازگرداندن سرمایه های از دست رفته در یکی دو سال اخیر است. عملکرد ضعیف متیک برخلاف سال ۲۰۲۱ است، زمانی که توکن در حال افزایش بود و حتی در مراحل اصلاحی روند صعودی، افزایش قیمت سه رقیب بازار را ایجاد کرد. شاید برایتان جالب باشد بدانید اکوسیستم پالیگان شامل «پالیگان PoS» و «پالیگان zkEVM» است. اولی از چهارچوب پلاسما یا مکانیزم اجماع اثبات سهام (PoS) برای اجرای یک

زنجیره جانبی در کنار شبکه اصلی اتریوم استفاده می کند. «زد کی» از فناوری ZK-rollup، بسته بندی و پردازش تراکنش های خارج از زنجیره اصلی اتریوم استفاده می کند. آریتروم و اپتیمسیم دیگر راه حل های محبوب مقیاس پذیری اتریوم با استفاده از فناوری جمع آوری هستند. عدم علاقه سرمایه گذاران به این توکن احتمالاً از چند دلیل ناشی می شود، از جمله روشی که «زد کی» اعتبار تراکنش ها را تضمین می کند، که آن را در هنگام بهره مندی از ارتقای قریب الوقوع بلاک چین اتریوم (معروف به Dencun) در مضرات اپتیمسیم و آریتروم قرار می دهد.

به روزرسانی پرسروصدا

به روزرسانی Dencun اتریوم که برای ۱۲ مارس برنامه ریزی شده، نوع جدیدی از تراکنش به نام blob معرفی می کند که تکه های داده بزرگ و با اندازه ثابت را به یک تراکنش معمولی متصل می کند. برخلاف داده های تماس یا حافظه ای که به طور دائم برای ذخیره جزئیات تراکنش استفاده می شود، تراکنش های حامل لکه فقط شامل یک «هش مرجع» برای داده های لکه ای هستند که خارج از زنجیره ذخیره می شوند و پس از سه هفته یا بیشتر غیرقابل دسترس می شوند. به عبارت دیگر، حساب ها با تحویل بسته های بزرگ داده به گیرندگان بدون ازدحام شبکه اصلی، هزینه های تراکنش را کاهش و کارایی را افزایش می دهند. این ارتقا به ویژه برای راه حل های مقیاس بندی لایه ۲ مانند آریتروم، اپتیمسیم و «زد کی» که از فناوری rollup استفاده می کنند، مطلوب است. این رولآپ ها تراکنش ها را با هم دسته بندی می کند، آنها را خارج

از زنجیره پردازش می کند و سپس داده ها را برای تأیید به زنجیره اصلی اتریوم ارسال می کند. با این حال، زنجیره اصلی اغلب با ازدحام مواجه است که هزینه ارسال داده ها به زنجیره اصلی را افزایش می دهد. پس از ارتقا، مجموعه ها می توانند داده های تراکنش خود را با استفاده از حساب ها ذخیره کنند، فضایی را در شبکه اصلی آزاد کنند و تراکنش های بیشتری را با هزینه کمتر پردازش کنند.

گفته شد «زد کی» بر اساس اصل «مجرم تا زمانی که بیگناه شناخته شود» عمل می کند. اپراتورهای جمع آوری باید برای نهایی کردن تراکنش های اتریوم، مدرک معتبر ارائه کنند. پس از ارتقای بلاک چین، این کار با منابع فشرده به هزینه کل تراکنش اضافه خواهد شد. از سوی دیگر، مجموعه های خوش بینانه بر اساس اصل «بیگناه تا اثبات» عمل می کنند و تنها زمانی که تراکنش به چالش کشیده می شود، باید یک پرچم ضدقلب تولید کنند. بنابراین، آنها از کاهش مورد انتظار در هزینه های تراکنش پس از این ارتقا سود خواهند برد. به روزرسانی آتی اتریوم هزینه های لایه ۲ را برای ارسال داده ها به شبکه اصلی اتریوم کاهش می دهد. اگرچه پالیگان از این ارتقا سود خواهد برد اما لایه دوهای دیگر مانند آریتروم و اپتیمسیم که از مجموعه های خوش بینانه استفاده می کنند، کاهش هزینه های قابل توجهی را شاهد خواهند بود که باعث افزایش این ۱۲ها شده است. بیشتر هزینه های جمع آوری های خوش بینانه از ارسال داده های تراکنش به اتریوم (که ندکن کاهش می دهد) ناشی می شود اما آنها به سختی مدارک تقلب را ارسال می کنند. از سوی دیگر، «زد

کی» به دفعات بیشتر مدارک تقلب را ارسال می کند و بنابراین، مزایای کاهش هزینه داده تراکنش را نخواهد دید. دومین دلیل برای عملکرد ضعیف این است که رایان و ایات، رئیس سابق پالیگان، سال گذشته برای پیوستن به عنوان رئیس توسعه کسب و کار اپتیمسیم، شرکت را ترک کرد. بسیاری بر این باورند که وایات مسئول مشارکت های بزرگ پالیگان بوده و خروج او با مشکلات قابل توجهی همراه بوده است.

آریتروم، یک بلاک چین برای معامله گران

داده های ردیابی شده توسط وبسایت دفی لاما، نشان می دهد که آریتروم چهارمین زنجیره بزرگ با حجم معاملات ۲۴ ساعت ۴۲۰ میلیون دلار است. پالیگان PoS با حجم معاملات ۱۷۹ میلیون دلار در رتبه ششم قرار دارد و پس از آن اپتیمسیم با ۱۳۳ میلیون دلار جای خود را نگه داشته. آریتروم همچنین پیشروترین مجموعه است، با دارایی های ۳ میلیارد دلاری که در پروتکل های مالی غیرمتمرکز آن قفل شده است. اپتیمسیم با ۸۸۴ میلیون دلار دومین رتبه بزرگ را دارد، درحالی که پالیگان «زد کی» با ارزش کل ۱۴۷ میلیون دلار در رتبه دوازدهم قرار دارد. کنی هرن، مدیر ارشد سرمایه گذاری شرکت سوییس کاپیتال، در همین زمینه گفت: «سخت ترین رقیب متیک، آریتروم است و متأسفانه برای متیک، آریتروم یک بلاک چین جذاب تر برای معامله گران است، خاصه به علت حجم معاملات بالای دفاوی ها (شرکت های مالی غیرمتمرکز). به گفته هرن، متیک در شروع روند صعودی بازار کریپتو بیش از حد ارزش گذاری شد و سایر کوین های لایه ۲ در حال گرفتن جای آن هستند.

ریبل با مصری ها بست!

ریبل از همکاری جدیدی با بانک بین المللی تجاری (CIB) مصر خبر داده که نشان دهنده پیشرفت قابل توجهی در پذیرش فناوری بلاک چین برای تسهیل پرداخت های فرامرزی است. این همکاری که در ۲۰ فوریه اعلام شد با هدف ایجاد انقلابی در کارایی و اثربخشی حواله های بین المللی انجام شده و دستاورد آن ایجاد یک سابقه جدید برای بخش مالی در مصر است. CIB، یک بانک خصوصی پیشرو که در سال ۱۹۷۵ تأسیس شد، در ارائه خدمات جامع بانکی از جمله بانکداری شخصی، شرکتی و سرمایه گذاری فعال بوده است. انتظار می رود این اقدام CIB برای ادغام فناوری بلاک چین ریبل در عملیات خود سرعت را به میزان قابل توجهی افزایش داده و هزینه های مرتبط با تراکنش های بین المللی را کاهش دهد. مصر به عنوان یکی از دریافت کنندگان عمده حواله در سطح جهان از این پیشرفت تکنولوژیک سود قابل توجهی خواهد برد. شان مک براید، مدیر سابق ریبل، در مورد ارزش استراتژیک این گونه مشارکت ها اظهار نظر کرد و با همکاری های قبلی ریبل، مانند SBI Remit در ژاپن، مشابهت هایی را ترسیم کرد. مک براید بر استراتژی مداوم ریبل برای جاسازی فناوری خود در اکوسیستم های مالی جهانی تأکید می کند، امری که نفوذ و رد پای عملیاتی این ارز به تازگی از خاکستر بلند شده و گسترش می دهد. شور و شوق در مورد این مشارکت در جوامع بلاک چین و دارندگان ریبل قابل لمس است. چهره های اجتماعی قابل توجه

در جامعه XRP، تأثیر این همکاری را در افزایش قیمت این و مقبولیت این رمز ارز تأکید کرده اند و به پتانسیل افزایش پذیرش فناوری ریبل و احتمالاً ارز دیجیتال آن، در بازار مصر اشاره دارند. اتفاقی که باعث گسترش انتشار این خبر در فضای مجازی نیز شده است. با این حال جزئیات مربوط به استفاده از فناوری ریبل یا استفاده مستقیم از شبکه ریبل توسط CIB فاش نشده است. با وجود این پیامدهای گسترده تر چنین مشارکتی برای بخش مالی مصر، با تغییر به سمت راه حل های کارآمدتر و مقرون به صرفه تر حواله، واضح است. تکامل پویای اکوسیستم بلاک چین مصر با سرمایه گذاری های نوآورانه ای مانند NFT Art Generator که امکان ایجاد مجموعه های دیجیتال منحصربه فرد را فراهم می کند و TOURISTOKEN، رویکردی جدید برای تغییر پرداخت ها و پاداش های گردشگری از طریق فناوری بلاک چین، بیشتر مشهود است. در همین حال، ریبل همچنین اعلام کرده است که قصد دارد شرکت استاندارد نگهبانی و اعتماد را خریداری کند، اقدامی که مجوزهای نظارتی آن را به طور قابل توجهی افزایش می دهد. این خرید بر تعهد ریبل به انطباق و مشارکت نظارتی تأکید می کند و آن را برای ارائه مجموعه جامع تری از خدمات دارایی دیجیتال قرار می دهد.



مایکل سیلر بیت کوین هایش را نخواهد فروخت!

مایکل سیلر، مدیرعامل مایکرو استراتژی، هیچ برنامه ای برای فروش بیت کوین در ترازنامه شرکت ندارد. او در مصاحبه ای با بلومبرگ، خاطرنشان کرد که ای تی اف ها، دروازه های سرمایه نهادی را برای ورود به اکوسیستم بیت کوین باز کرده اند و این نوع صندوق به تحول دیجیتالی سرمایه کمک می کند. سیلور گفت: «هر روز صدها میلیون دلار سرمایه از اکوسیستم آنالوگ سنتی به اقتصاد دیجیتال سرازیر می شود. ارزش بیت کوین که در حال حاضر کمی بیش از یک تریلیون دلار است، با طبقات دارایی مانند طلا، املاک و مستغلات یا حتی شاخص S&P رقابت می کند که همه آنها دارای ارزش بازاری چندین برابر بیشتر از بیت کوین هستند.» سیلور استدلال می کند که بیت کوین همه آنها را شکست می دهد. ما معتقدیم که سرمایه از آن طبقات دارایی به بیت کوین جریان می یابد زیرا بیت کوین از نظر فنی نسبت به آن دسته از دارایی ها برتری دارد و در این صورت، دلیلی برای فروش برنده و خرید بازندگان وجود ندارد. سیلر، خرید بیت کوین را در اگوست ۲۰۲۰ آغاز کرد و به طور پیوسته به مجموعه خود افزوده است. ماه گذشته، این شرکت ۸۵۰ بیت کوین به قیمت ۳۷.۲ میلیون دلار خریداری کرد. پس از این خرید، ذخیره مایکرو استراتژی در بیت کوین به ۱۹۰۰۰۰ بیت کوین رسید. براساس داده های وبسایت کوین مارکت کپ، در زمان نوشتن این مقاله، بیت کوین با قیمت ۵۱۸۰۰ دلار معامله می شود. دارایی های این شرکت با نرخ ارز فعلی حدود ۹.۸ میلیارد دلار برآورد شده است.



روبا هوش بیشتر احتیاط می کند!

کیف پول دیجیتال متاماسک ویژگی های امنیتی جدید شرکت بلکاید را به طور پیش فرض یکپارچه می کند تا از کاربران در برابر تراکنش های مخرب محافظت کند. این ویژگی که با همکاری شرکت امنیتی بلکاید توسعه یافته، اکنون در چندین شبکه بلاک چین از جمله اتریوم، لینا، زنجیره بی ان بی، پولیگان (متیک)، آریتروم، اپتیمسیم و اولانچه فعال است. دن فیملی یکی از بنیانگذاران شرکت، گفت: «این یک گام مهم در جهت اطمینان از این است که متاماسک در خط مقدم کیف پول های رمزنگاری امن و خودسرپرست برای کاربران جدید و باتجربه باقی می ماند.» اجرای هشدارهای امنیتی به صورت پیش فرض یک اقدام پیشگیرانه است که برای هشدار پیشگیرانه به کاربران در مورد معاملات پرخطر طراحی شده است. این اعلامیه به موزات اینکارات امنیتی دیگر کیف پول ها و افزونه های مرورگر مانند Rabbit، Wallet Guard و Scam Sniffer است. ادغام جدید هشدارهای امنیتی بلکاید نشان دهنده تلاشی استراتژیکی است که برای کاهش تهدیدها در این فضا صورت می گیرد. تنها در سال ۲۰۲۳، یک و هفت دهم میلیارد دلار به دلیل سرقت، هک یا فیشینگ از دست رفت. بلکاید متخصص در ابزارهای شبیه سازی تراکنش است که امنیت کیف پول ها و برنامه های غیرمتمرکز (dApps) را در برابر تلاش های فیشینگ و هک افزایش می دهد. اقدامات امنیتی زمانی اتخاذ شد که پایگاه کاربران این کیف پول کریپتو به طور قابل توجهی رشد کرد و با افزایش بیش از ۵۰ درصدی کاربران فعال ماهانه از سپتامبر ۲۰۲۳ تا ژانویه ۲۰۲۴، به بیش از ۳۰ میلیون نفر رسید.



رشد چشمگیر سوئی!

گرگ سیورنسن، مدیرعامل بنیاد سوئی ادعا دارد که توسعه دهندگان در این پروژه در حال ساخت محصولاتی هستند که مردم از آنها برای مقابله با چالش های دنیای واقعی استفاده می کنند. بلاک چین لایه یک سوئی توسط تیمی ایجاد شد که پروژه رمزنگاری Diem متا را رهبری می کرد. این پروژه سه شنبه این هفته یعنی کمتر از یک سال پس از آغاز به کار، به رتبه برتر در پروژه مالی غیرمتمرکز (DeFi) صعود کرد. میزان ارزش کل سرمایه قفل شده در بلاک چین سوئی طی چهار ماه بیش از ۱۰۰۰ درصد افزایش یافته و زنجیره بلوکی را بالاتر از شرکت های معتبر فعلی مانند بیت کوین و کاردانو و همچنین پروژه لایه دومی پایه کوین بیس قرار داده است. مدیرعامل سوئی گفت که ارزش دلاری ارزهای دیجیتال سیرده گذاری شده در پروتکل های مالی غیرمتمرکز (DeFi) به بیش از ۴۳۰ میلیون دلار رسیده و آن را به دهمین بلاک چین بزرگ از این منظر تبدیل کرده است. میزان ارزش کل سرمایه قفل شده در بلاک چین یا (TVL) معیاری است که در

بخش ارزهای دیجیتال برای تعیین کل ارزش دلاری دارایی های دیجیتال قفل شده یا سهامدار شده در یک شبکه بلاک چین خاص از طریق پلتفرم های مالی غیرمتمرکز (DeFi) یا برنامه های غیرمتمرکز (dApps) استفاده می شود. به عبارت دیگر، تی وی ال مشخص می کند که این بلاک چین در حال حاضر، چقدر سرمایه در خودش قفل کرده. هرچه میزان سرمایه قفل شده، بیشتر باشد، اعتبار آن پروژه برای جذب سرمایه و توجه بیشتر، افزایش پیدا می کند.

گرگ سیورنسن، مدیرعامل بنیاد سوئی به هواداران و اعضای خانواده بزرگ سوئی خبر داده که: «این حرکت، هم فناوری و هم از خودگذشتگی جامعه سوئی را تأیید می کند. مهم تر از همه، آنچه در این اعداد می بینیم، میزان سرمایه گذاری و توجه توسعه دهندگان پروژه های سوئی است که مردم آن را در اختیار دارند. این پویایی اساس یک شبکه غیرمتمرکز پایدار را تشکیل خواهد داد که در آینده نیز ادامه خواهد داشت.» شبکه

اصلی Sui در ۲۰۲۳ راه اندازی شد. این یک بلاک چین لایه یک است، بسیار شبیه اتریوم یا بیت کوین اما با نوع خاصی از اجماع اثبات سهام به نام اثبات سهام واگذار شده. توکن بومی آن، (SUI)، برای اعتبارسنجی و واگذاری سهام، برای پرداخت هزینه های گاز و به عنوان حق حاکمیت استفاده می شود. در زمان انتشار، Sui دارای ۲۲ پروتکل دفاوی (سازمان مالی غیرمتمرکز) بود که دو پروتکل TVL بیش از ۱۰۰ میلیون دلار و چهار پروتکل با بیش از ۴۰ میلیون دلار داشتند. به عبارت دیگر در موقع افتتاح، میزان سرمایه قفل شده در بلاک چین ۳۶۰ میلیون دلار بوده. قیمت سوئی در ژانویه ۲۰۲۴ ۱۰۹ درصد افزایش یافت و روند برد دو ماهه را افزایش داد و به رکورد بالای ۱.۶۵ دلار رسید. در اوایل این هفته سوئی اعلام کرد که با ارائه دهنده زیرساخت پرداخت های سازگار با رمزنگاری Banxa یکپارچه سازی می شود و همچنین کیف پول تخصصی خود را نیز راه اندازی می کند. به نظر می رسد، ۲۰۲۴ برای سوئی سال خوب و پرسودی باشد.